donaverit etiam Capitulo Vilnen. bona patrimonialia, valoris quin
quaginta forte millium florenorum.

Super interrogatoriis concernentibus statum Ecclesiae Cathedralis Samo- 
gitien. interrogatus respondidit:

Ad 1: Oppidum Vornae esse in Ducatu Samogitiae, et credo quod soli Epi
scopo subjacet etiam in temporalibus et haec omnia scio.

2 : audivi etiam esse Ecclesiam Cathedralem.
3 : audivi esse sex Canonicos, Archidiaconatum etiam esse, qui est prima

dignitas post Pontificalem, sex etiam esse Vicarios.
4 : scio etiam esse plane exiguos, et nisi iuvaretur per Parochias, non

posse se honeste sustentare.
5: nescio.
6 : viget Dei gratia, sed major pars ferme Nobilitatis est haeretica,

rustici vero omnes catholici.
7 : scio esse angustam
8 : scio etiam quia audivi esse tota dioecesi 50 Parochias et unum mo

nasterium Patrum Bernardinorum.

61 Modus scribendi scribae pro nomine : Sapiha, vel hodie Sapieha.

9 : nescio.
10 : credo etiam esse.
11 : credo esse ista omnia, quia audivi.
12 : credo esse.
13 : scio etiam illum Episcopatum esse valde exhaustum propter perpe

tuas stationes militum, qui ceperunt esse ab annis 20 puto, tamen, 
uti audivi, habere in proventibus ultra 3 millia florenorum.

14 : scio non vacare, quia adhuc vivit, modo tamen accipit in Coadiu-
torem Adm. Rev. D. Stanislaum Chisca supradictum ob eius aegri- 
fudinem.
Et ita pro veritate deposuit.
Josephus Archiepiscopus Chiovien. Halicien. totiusque Russiae.

(In fine etiam subscripsit notarius):
Jacobus Philippus Toninius actu Praesbyter Feretranae Dioecesis publi

cus Apostolica auctoritate Curiaeque supradicti 111.mi et Rev.mi D. Nuntii 
Apostolici Notarius et actuarius deputatus (fol. 544v-45).

12.

Varsavia, 2. X. 1618
Metropolita Rutskyj ad Card. Burghesium de transmissione documento- 
rum ex libris ruthenis, quod Rutheni ohm in unitate cum S. Sede vivebant*

ASV, Fondo Borghese, II, voi. 217, fol. 167r, 179v.

Ill.me et Rev.me Domine. Domine Colendissime.
Statini ac Ill.mae ac Rev.mae D. Vestrae accepi literas, iussi describi ea 

omnia, quae vel ad Concilium Florentinum in particulari vel ad unionem 
Graecorum cum S.R.E. in universali pertinebant ex libris sclavonicis vel 
ruthenis, eaque quoad partem transmittam propediem, quo ad aliam partem 
transmittam ubi parata erunt. Quod vero originalia ipsa pro nunc retineam 
ea est causa, quod iis contra Schismaticos ad probanda dogmata fidei nostrae 
utamur, quibus refragari non possunt, nec quicquam in contrarium dicere, eo 
quod rutheni sint non latini, sed nec graeci, quod antiqui sint, prout ex 
charta et charactere conspicuum est, quod non nobiscum importati aliunde, 
sed in iisdem Ecclesiis, quod et ipsis notum est, inventi ; haec sunt quae 
potenter convincunt illos, magis quam si codices non tantum latinos sed etiam 
graecos quam plurimos ipsis offerremus. Transumptis autem statim obiiciunt 
esse a nobis totaliter scriptos, vel magna ex parte depravatos. Ubi igitur Deus 
Opt. Max. suam sanctam gratiam agnitionis veritatis et ipsis concesserit, quod 
speramus, tunc quicquid in hoc genere habebimus libenter ad pedes Suae 
Sanctitatis Domini Nostri Clementissimi ponemus. Interim tamen illorum 
omnium transsumpta fideliter conscripta et mea manu subscripta quampri
mum transmittere contendam, existimans me hoc ipso mandato Suae Sancti